Facilis Et Succincta S.S. Canonum Doctrina

Pirhing, Ehrenreich

Dilingæ, 1690

§. II. De pœnis, quæ jure Canonicæ sunt statutæ in Clericos conversantes
cum fœminis suspectis, vel concubinatios.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61641](#)

persona religiose, ludibrii causâ, sub ficto schemate introducantur (pia tam en spectacula in templis exhibere , ad præsepium , aut sepulchrum Christi, &c. non prohibetur) & in e. Ex literis 16. h.e. negotiations si exerceant illis illicitas , & prohibitas , de quibus infra, prætermis divinis officiis , ac ter moniti ab Episcopo suonon desistant , amittunt privilegium Clericale , quoad bona patrimonialia , & facultates tales illis competentes , ita ut non minus quam Laici ad omnia one- ri , & tributa ex hisce facultatibus suis obligentur , quia talia agendo reddunt se indignos privilegio Clericali : & denique juxta c. Clerici. codem in b. omni privilegio Clericali privantur , si jocula- tores , mimos & histriones, &c. se pra- beant , ac ignominiosam hanc artem per annum publicè exerceant , vel etiam bre- viore tempore , postquam ter ab Episco- po , aut superiori suo moniti , non refu- querint ; eò quod scilicet talia faciendo multum detrahant dignitati ordinis Cle- ricalis , & ipso jure sint infames L. 2. S. ult. junct. Gloss. V. Definit. ff. De his qui notant. infam. Vide plura in Clement. Diocesanis 1. b. e.

TITULUS II.

DE COHABITATIONE CLERICORVM,
ET MULIERUM.

§. I.

An, & quatenus clericis cum mu-
lieribus cohabitare liceat, vel non?

Prohiberi hanc cohabitationem, nisi ob languinis conjunctionem, in pri- mo vel secundo gradu nihil sœvi, seu in- cestuosi crimini suspicari liceat, ex e. A nobis 9. b. t. patet; ita ut illorum cum extraneis junioribus fœminis cohabita- tio prohibita omnino sit; cum con- languinis vero in primo & secundo gra- du permittatur quidem, si nulla criminis suspicio sit, prohibita tamen & ipsa sit, si inter has erit personas, vel pedissequas earum suspicio esse possit, & hinc magis consultum videtur dignitati Ecclæ- haisticæ, si personæ tales, quatuor- conjunctæ sint, in aliis ædibus separatis

habent, & alantur, nisi ad economiam duendam necessarie sint. Videantur & obseruentur hac in re statuta cu- juslibet Diocesis.

§. II.

De pœnis, que jure Canonico sunt
statuta in Clericos conversantes cum
fœminis suspectis, vel concu-
binarios.

Excommunicari jubetur in e. Si quis-
quam 2. b. t. Clericus in factis con-
stitutus, si de crimine fornicationis cum
fœmina suspectus, post tertiam admoni-
tionem inveniatur cum ea conversari, &
fœmina Canonice punienda statuitur, &
in e. Sicut 4. h. t. si concubinas suas,
quas in sacris ordinibus constituti habent,
ab Episcopo moniti, ut eas dimittant,